
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 526
22 Δεκεμβρίου 2011

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. 21801/132824
Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην 

περιοχή «Τσούκα» Τ.Κ. Γλύφας Δήμου Στυλίδας Ν. 
Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 «περί αιγιαλού και 

παραλίας και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα και ιδίως των άρθρων 3 και 5.

2. Τις διατάξεις του Ν 3200/55 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σή−
μερα με τα Ν.Δ.532/70, Β.Δ.704/70, Β.Δ.705/70, Β.Δ.192/72, 
Π.Δ.71/84, Π.Δ.347/86, Ν.2026/92 και Π.Δ.97/93.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.284/88 «περί οργανισμού Υπ. 
Οικονομικών».

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν.3220/ 
2004 (Φ.Ε.Κ 15, τ.Α΄/28/1/2004) «μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολο−
γικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει των οποίων 
από 10/4/2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβα−
στεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας 
των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαι−
ρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών.

5. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87 τ.Α΄/7−6−2010) 
περί «νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6 του 
Ν.3852/2010, με τις οποίες συστάθηκαν ως ενιαίες απο−
κεντρωμένες μονάδες διοίκησης του Κράτους 7 Απο−
κεντρωμένες Διοικήσεις μεταξύ των οποίων και η Απο−
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, η 
οποία εκτείνεται στα όρια των περιφερειών Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, με έδρα την Λάρισα και για τα 
καθήκοντα των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω−
μένων Διοικήσεων, εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις 
του Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ 107 τ.Α΄).

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 του Ν.3852/ 
2010, σύμφωνα με τις οποίες οι Αποκεντρωμένες Διοι−
κήσεις ασκούν τις αρμοδιότητες των κρατικών Περιφε−
ρειών, περιλαμβανομένων και εκείνων των αντίστοιχων 
συλλογικών οργάνων τους, όπως αυτές καθορίζονταν 
στον ιδρυτικό τους νόμο 2503/1997, καθώς και τους 
μεταγενέστερους ειδικούς νόμους και τις σχετικές 
κανονιστικές διατάξεις, όπως ισχύουν με εξαίρεση τις 
αρμοδιότητες που περιέρχονται με το άρθρο 186 του 
ιδίου νόμου, στις περιφέρειες.

8. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 283 του Ν.3852/ 
2010, από την έναρξη λειτουργίας των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων καταργούνται οι περιφέρειες που έχουν 
ιδρυθεί με τον Ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ 107 τ.Α΄) και υπεισέρ−
χονται αυτοδικαίως από την έναρξη λειτουργίας τους 
και χωρίς άλλη διατύπωση σε όλα τα δικαιώματα και 
τις υποχρεώσεις των καταργούμενων περιφερειών συ−
μπεριλαμβανομένων και των διεθνών τους συνεργασιών 
κατά τον λόγο συμμετοχής τους σ’ αυτές.

9. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α 102271 ΕΞ 2011/10−2−2011 έγγραφο 
του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλθαν στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του Ν.2503/1997, 
Φ.Ε.Κ 107 τ.Α΄), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.21 του 
άρθρου 46 του Ν.3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15, τ.Α΄) και κατα−
γράφονται στην υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3−8−2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
και ασκούνται, από 1/1/2011 , από τον Γενικό Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138 (Φ.Ε.Κ 231/Α/27−12−2010) 
«περί οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα−
λίας− Στερεάς Ελλάδας».

11. Την από 13/5/2011 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του Ν. 2971/
2001 αρμοδίας Επιτροπής Καθορισμού ορίων αιγιαλού 
και παραλίας, που καθόρισε τα όρια του αιγιαλού και της 
παραλίας στην περιοχή «Τσούκα» Τ.Κ. Γλύφας, Δήμου Στυ−
λίδας Ν. Φθιώτιδας, με ενδιαφερόμενο τον Επαμεινώνδα 
Νικολοδήμο (με την από 16/2/2011 αίτησή του).

12. Το από Φεβρουάριο 2011, με κλίμακα 1:500 τοπο−
γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα (σε μία πινακίδα), 
του Τοπογράφου Μηχ/κου Επαμεινώνδα Νικολοδήμου το 
οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 
19/4/2011 από τον Τοπογράφο Μηχ/κό Στρωματιά Γεώργιο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας και θεωρήθηκε 
την ίδια ημερομηνία από την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

5065

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.01.10 08:19:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας Πρασσά Παρα−
σκευή Τοπογράφο Μηχ/κό με Α΄ βαθμό, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 § 2 του Ν.2971/2001 και συνοδεύει 
την έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής.

13. Το υπ’ αριθμ. Φ.121/1019/25−5−2011 έγγραφο Κτηματι−
κής Υπηρεσίας, προς το ΓΕΕΘΑ/ΓΕΝ, για την σύμφωνο ή 
μη γνώμη του, σύμφωνα με το άρθρο 113 του Ν.3978/2011 
και το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/911/11/27−9−2011 έγγραφο ΓΕΝ/
Δνση Α2/τμ.VI που απεστάλη το προηγούμενο στο ΓΕ−
ΕΘΑ/Γ΄κλάδο/Γ2/ΤΕΥ, χωρίς να έχει ληφθεί αρνητική 
απάντηση του ΓΕΕΘΑ, μέχρι 10/11/2011.

14. Το υπ’ αριθμ. Φ.121/2497/10 −11−2011 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας, με το οποίο ζη−
τείται η έκδοση απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 13/5/2011 έκθεση της κατά το άρ−
θρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην 
περιοχή «Τσούκα» Τ.Κ. Γλύφας Δήμου Στυλίδας Ν. Φθιώ−
τιδας και το από Φεβρουάριο 2011, με κλίμακα 1:500 Το−
πογραφικό και Υψομετρικό διάγραμμα (σε μία πινακίδα), 
του Τοπογράφου Μηχ/κου Επαμεινώνδα Νικολοδήμου, το 
οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης την 
19/4/2011 από τον Τοπογράφο Μηχ/κό Στρωματιά Γεώργιο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας και θεωρήθηκε 
την ίδια ημερομηνία από την Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας Πρασσά Παρα−
σκευή Τοπογράφο Μηχ/κό με Α΄ βαθμό, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 § 2 του Ν.2971/2001 και συνοδεύει 
την Έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα καθορίσθη−
καν από την αρμόδια Επιτροπή:

1. Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, 3,. ...19, 20, 21 της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από συντεταγμένες 
προβολής ΕΓΣΑ 87.

2. Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄,. ..19΄, 20΄, 21΄ της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από την οριογραμμή 
του αιγιαλού και η οποία είναι παράλληλη σε απόσταση 
δέκα (10) μέτρων, από την οριογραμμή του αιγιαλού.

3. Η ζώνη της παραλίας, πλάτους δέκα (10) μέτρων 
παντού, για να μπορεί να κατασκευασθεί δρόμος διπλής 
κυκλοφορίας σε περιοχή με οικιστικό ενδιαφέρον (πα−
ραθεριστικές κατοικίες κ.λ.π.).

4. Δεν υπάρχουν κτίσματα (οικοδομές) στην ζώνη της 
παραλίας.

5. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με την δημοσίευσή της 

στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση και το διάγραμμα, 

να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 30 Νοεμβρίου 2011

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ    

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 

ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ KAI ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(Ν. 2971/2001 αρθρ. 3)

Για τον καθορισμό των οριογραμμών του αιγιαλού και 
της παραλίας στη περιοχή «Τσούκα, Τ.Κ. Γλύφας Δήμου 

Στυλίδας όπου πήγαμε σήμερα Παρασκευή 13 Μαΐου 
2011 οι υπογεγραμμένοι:

1) Πρασσά Παρασκευή, Τοπογράφος Μηχανικός Ε.Μ.Π., 
με Α΄ βαθμό Αν. Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Νομού Φθιώτιδας, Πρόεδρος της Επιτροπής 

2) Στρωματιάς Γεώργιος, Τοπογράφος Μηχανικός ΕΜΠ 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Φθιώτιδας

3) Λιάκος Κυριάκος Υποπλοίαρχος Λ.Σ. Λιμενάρχης 
Λιμεναρχείου Στυλίδας

4) Τερζής Αντώνιος Χημικός Μηχανικός με Α.βαθμό 
Δ/ντής της Δ/νσης Περιβ.Χωρικού Σχεδιασμού Στερεάς 
Ελλάδας.

5) Ευμορφόπουλος Παναγιώτης Πολιτικός Μηχανικός 
με Α΄ βαθμό, Δ/ντής Δ/νσης Χωροταξίας − Περιβ. −Χωρι−
κού Σχεδιασμού Στερεάς Ελλάδας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας, που αποτελού−
με την επιτροπή του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 
285/19−12−01/τεύχος Α΄) όπως αυτή συγκροτήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 2373/14872/17−3−2011 απόφαση Γεν. Γραμμ−
ματέα Αποκ. Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
και συγκλήθηκε με την Φ. 121/899/11−5−11 πρόσκληση της 
Προέδρου της, έχοντας δε υπόψιν:

1. Την με υπ’ αριθμ. 16−2−11 αίτηση του Επαμεινώνδα 
Νικολοδήμου που ζήτησε τον καθορισμό των οριογραμ−
μών αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή Τσούκα Τ.Κ 
Γλύφας Δήμου Στυλίδας.

2. Το από Φεβρουάριο 2011 τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα σε μία πινακίδα του Τοπογράφου Μη−
χανικού Επαμεινώνδα Νικολοδήμου το οποίο ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 19−4−11 από τον 
Τοπογράφο Μηχανικό Στρωματιά Γεώργιο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Φθ/δας και θεωρήθηκε την ίδια ημερο−
μηνία από την Πρασσά Παρασκευή Αν. Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθ/δας Τοπογράφο Μηχανικό 
με Α΄ βαθμό, όπως ορίζει το άρθρο 4 του Ν. 2971/2001.

3. Το γεγονός ότι εκατέρωθεν της εξεταζόμενης πε−
ριοχής και σε απόσταση μέχρι 500μ δεν υπάρχει εγκε−
κριμμένος καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας.

4. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν.2971/2001 και 
ειδικώτερα την με υπ’ αριθμ. 89532πε/8205πε/Β0010/20−
4−2005 κοινή υπουργική απόφαση ΥΠ.ΟΙΚ. και ΠΕ.ΧΩ.
ΔΕ. ήτοι: 

Α. Την γεωμορφολογία του εδάφους της εξεταζόμε−
νης περιοχής που είναι πρανές λόφου με ισχυρές στο 
μεγαλύτερο τμήμα του κλίσεις. Μερικά γεωτεμάχια είναι 
ελαιοπερίβολα, άλλα έχουν αραιή θαμνώδη δασική βλά−
στηση, υπάρχουν όμως και τμήματα με πυκνή θαμνώδη 
δασική βλάστηση. Στην εξεταζόμενη περιοχή δεν εκβάλ−
λουν ρέματα και το υπέδαφος είναι βραχώδες όπως και 
η ακτή. Επιφανειακά υπάρχουν (πλην της ακτής) μικρού 
πάχους χαλαρά ιζήματα που έχουν προκύψει από την 
αποσάθρωση−διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων. Στο 
κεντρικό τμήμα υπάρχει πολύ μικρός κολπίσκος εντός 
του οποίου έχει τοποθετηθεί μικρή ξύλινη προβλήτα 
και έχουν γίνει μικρά πέτρινα τοιχεία υποστηρικτικά 
διαδρόμου για να διευκολύνουν την κάθοδο στην ακτή 
(έργα πολύ παλαιότερα της πενταετίας). Η θαμνώδης 
φυσική βλάστηση είναι κυρίως πουρνάρια, αγριελιές, 
βάτα, φιλίκια.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίσθηκαν 
φυσικοί παράκτιοι πόροι. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5067

γ) Η περιοχή δεν προσβάλλεται από πολύ ισχυρούς 
ανέμους γιατί είναι μέσα στον κλειστό Δίαυλο των 
Ωρεών.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα είναι βραχώδης και 
βαθαίνει απότομα. Υπάρχει παλίρροια με επάλαξη πε−
ρίπου 1,40 μ.

ε) Ο τομέας ανάπτυξης του κυματισμού είναι από 4 Km
(Νήσος Εύβοια) έως 24km (προς ανατολάς μέχρι 11,5 και 
προς ΝΔ σε στενή ζώνη που επηρεάζει άμεσα τμήμα 
μόνο της εξεταζόμενης περιοχής φθάνει τα 24 km.)

στ) Υπάρχουν μικρά τεχνικά έργα (πέτρινοι τοίχοι −
ξύλινη προβλήτα) στο κεντρικό τμήμα για τα οποία δεν 
υπάρχουν άδειες.

ζ) Όλο το εξεταζόμενο τμήμα είναι εκτός σχεδίου, 
εκτός οικισμού.

η) Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα εντοπισμένα δημό−
σια κτήματα αρμοδιότητας ΥΠ.ΟΙΚ. στην εξεταζόμενη 
περιοχή.

θ) Η εξεταζόμενη περιοχή δεν έχει ενταχθεί στο Εθνι−
κό Κτηματολόγιο.

ι) Η » » δεν περιλαμβάνεται σε προστατευόμενες πε−
ριοχές, αποφασίζουμε: 

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος

α. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, 3,. .. 19, 20, 21 της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από συντεταγμένες 
προβολής ΕΓΣΑ 87 σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα.

β. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄,. .. 19΄, 20΄, 21΄ 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από την πολυ−
γωνική του αιγιαλού (παράλληλος σε απόσταση δέκα 
μέτρων).

2. Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους δέκα (10) μέ−
τρων παντού για να μπορεί να κατασκευασθεί δρόμος 
διπλής κυκλοφορίας σε περιοχή με οικιστικό ενδιαφέρον 
(παραθεριστικές κατοικίες κλπ)

3. Δεν υπάρχουν κτίσματα (οικοδομές) στην ζώνη της 
παραλίας.

4. Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝ/ΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

α/α Ε (χ) Ν (ψ) α/α Ε(χ) Ν (ψ)

1 408.600,00 4.310.088,50 12 408.921,10 4.310.100,80

2 408.686,30 4.310.048,30 13 408.923,80 4.310.143,90

3 408.730,00 4.310.041,40 14 408.920,40 4.310.171,40

4 408.783,00 4.310.032,70 15 408.923,70 4.310.191,80

5 408.802,20 4.310.028,10 16 408.922,30 4.310.237,00

6 408.840,00 4.310.024,70 17 408.901,20 4.310.268,80

7 408.876,30 4.310.027,80 18 408.893,00 4.310.289,60

8 408.856,30 4.310.057,50 19 408.893,90 4.310.319,20

9 408.859,00 4.310.071,00 20 408.892,20 4.310.340,00

10 408.879,40 4.310.082,80 21 408.900,00 4.310.400,00

11 408.911,20 4.310.088,10

Η Επιτροπή 

Η Πρόεδρος 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΣΣΑ

Μέλη

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΡΩΜΑΤΙΑΣ
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΛΙΑΚΟΣ
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΕΡΖΗΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΣ



5068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5069



5070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5071



5072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005262212110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


